
Nº 26.729AÑO CII / LA PLATA, LUNES 5 DE DICIEMBRE DE 2011

S U P L E M E N T O  D E  8  P Á G I N A S

D e c r e t o s  

Decretos
_________________________________________________

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 1.576

La Plata, 19 de septiembre de 2011.

VISTO el expediente Nº 2419-7790/11 y agregados, del Ministerio de Infraestructura,
por los cuales se gestiona la aprobación de los convenios suscriptos entre el Servicio
Provincial de Agua Potable y Saneamiento Rural (S.P.A.R.) y los Municipios de Baradero,
Patagones, Lobos, General Arenales, Dolores, Daireaux, Chivilcoy, Coronel Dorrego,
Cañuelas y Bolívar, para la ejecución de obras de abastecimiento de agua potable, y

CONSIDERANDO:
Que la presente gestión encuadra en las previsiones del “Plan Cuidar”, Programa inte-

gral de Agua Potable, Infraestructura Sanitaria y Promoción Comunitaria, como así tam-
bién en el Decreto Nº 397/08 que aprueba el modelo de convenio a suscribir;

Que los acuerdos en cuestión tienen por objeto la elaboración completa del proyecto
ejecutivo y presupuesto oficial de las obras de abastecimiento de agua potable, consis-
tentes en pozos de explotación, acueductos, sistemas de impulsión, instalaciones elec-
tromecánicas micro y macro medición, doble red de distribución, conexiones domiciliarias
y obras civiles en los partidos antes mencionados;

Que los referidos convenios establecen que cada Municipio proveerá la información
relacionada con el proyecto, referida a estudios previos, determinación de utilización del
acuífero ejecutando pozos de explotación, planos, análisis, permisos y/o cesión del uso
del suelo, en tanto que el S.P.A.R., aportará el personal técnico especializado para el rele-
vamiento, supervisión de tareas y diseño del proyecto;

Que el S.P.A.R. asumirá íntegramente los gastos que demande la confección del pro-
yecto (Cláusula Tercera), mientras que por la Cláusula Cuarta se determina que es cada
Municipio quien deberá presentar ante el S.P.A.R. la Ordenanza Municipal aprobatoria de
cada convenio, en forma previa a la entrega del proyecto confeccionado;

Que se agregaron a estos actuados las correspondientes Ordenanzas municipales
que convalidan la suscripción de los Convenios y sus Decretos promulgatorios;

Que se ha dado cumplimiento a lo establecido por el Decreto Nº 502/04;
Que de conformidad con lo dictaminado por Asesoría General de Gobierno, lo infor-

mado por Contaduría General de la Provincia y la vista de Fiscalía de Estado, procede el
dictado del acto administrativo correspondiente;

Que la presente medida se adopta en uso de las atribuciones conferidas por el artícu-
lo 144 -proemio- de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires y en los términos del
artículo 3º inciso f) del Decreto Ley Nº 7533/69, modificado por Ley Nº 11.546;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES, DECRETA:

ARTÍCULO 1º. Aprobar los convenios suscriptos entre el Servicio Provincial de Agua
Potable y Saneamiento Rural (S.P.A.R.) y los Municipios de Baradero, Carmen de
Patagones, Lobos, General Arenales, Dolores, Daireaux, Chivilcoy, Coronel Dorrego,
Cañuelas y Bolívar, para la ejecución de obras de abastecimiento de agua potable en el
marco del “Plan Cuidar”, Programa Integral de Agua Potable, Infraestructura Sanitaria y
Promoción Comunitaria y el Decreto Nº 397/08, que agregados como Anexos I a X, que
constan de una (1) foja cada uno, forman parte integrante del presente.

ARTÍCULO 2º. Autorizar al Servicio Provincial de Agua Potable y Saneamiento Rural a
aprobar las actas complementarias que se celebren, previa intervención de los organis-
mos de contralor.

ARTÍCULO 3º.  El presente Decreto será refrendado por la Ministra Secretaria en el
Departamento de Infraestructura.

ARTÍCULO 4º. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar y pasar al Ministerio
de Infraestructura. Cumplido, archivar.

María Cristina Álvarez Rodríguez Daniel Osvaldo Scioli
Ministra de Infraestructura Gobernador

Nota: Los Anexos podrán ser consultados en el Ministerio de Infraestructura.

D E  L A  P R O V I N C I A D E  B U E N O S  A I R E S



LA PLATA, LUNES 5 DE DICIEMBRE DE 2011

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.811

La Plata, 1º de noviembre de 2011.

VISTO el expediente Nº 2419-7735/11 del Servicio Provincial de Agua Potable y
Saneamiento Rural (SPAR), por el cual se propicia una adecuación al Presupuesto
General Ejercicio 2011 - Ley Nº 14.199, y

CONSIDERANDO:
Que a los fines de satisfacer las demandas de diversas localidades de la Provincia de

Buenos Aires, en materia de obras de agua potable y desagües cloacales, deviene nece-
sario autorizar para el Servicio Provincial de Agua Potable y Saneamiento Rural, una
redistribución de los créditos que le fueran asignados por el Presupuesto General del
Ejercicio 2011, tendiente a la incorporación de los proyectos en los que han de registrar-
se estos trabajos, todos ellos integrantes del denominado “Plan Cuidar”, que asimismo
se exceptúan de las actuales normas de Programación del Gasto;

Que sobre el particular se ha expedido Contaduría General de la Provincia;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artícu-

los 17 de la Ley Nº 14.199, 2º de la Ley Nº 10.189, 16 del Decreto Nº 2.942/10, y 144 -
proemio- de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DECRETA:

ARTÍCULO 1º - Incorporar al Presupuesto General Ejercicio 2011 -Ley Nº 14.199 -1.
Sector Público Provincial no Financiero -1. Administración Provincial -2. Organismos
Descentralizados -Jurisdicción 14 -Jurisdicción Auxiliar 00 -Entidad 041: Servicio
Provincial de Agua Potable (SPAR), los proyectos que juntamente con sus números de
identificación, denominación y demás aperturas analíticas, se detallan en el Anexo 1 que
forma parte integrante del presente Decreto.

ARTÍCULO 2º - Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2011 -Ley Nº
14.199 -1. Sector Público Provincial no Financiero -1. Administración Provincial -2.
Organismos Descentralizados -Jurisdicción 14 -Jurisdicción Auxiliar 00 -Entidad 041:
Servicio Provincial de Agua Potable (SPAR) -Finalidad 3 -Función 8 - Subfunción 2 -
Fuente de Financiamiento 1.3, la transferencia de créditos que por la suma de pesos un
millón ochocientos cincuenta y seis mil noventa y cuatro ($ 1.856.094) se consigna analí-
ticamente en el Anexo 2 que forma parte integrante del presente Decreto.

ARTÍCULO 3º - Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2011 -Ley Nº
14.199 -1. Sector Público Provincial no Financiero -1. Administración Provincial -2.
Organismos Descentralizados -Jurisdicción 14 -Jurisdicción Auxiliar 00 -Entidad 041:
Servicio Provincial de Agua Potable (SPAR) -Finalidad 3 -Función 8 -Subfunción 2 -Fuente
de Financiamiento 1.3, la transferencia de importes de primer y segundo diferido que por
las sumas de pesos tres millones cuatrocientos treinta y nueve mil cuatrocientos noven-
ta y cuatro ($ 3.439.494) y pesos ochocientos ocho mil ochocientos noventa y cuatro ($
808.894), respectivamente, se consigna analíticamente en el Anexo 3 que forma parte
integrante del presente Decreto.

ARTÍCULO 4º - Exceptuar de las limitaciones establecidas por el artículo 2º del
Decreto Nº 2.942/10, la realización por parte del Servicio Provincial de Agua Potable y
Saneamiento Rural, de las obras integrantes del denominado “Plan Cuidar”, que junta-
mente con sus denominaciones, costos totales y planificación de inversiones, se detallan
en el Anexo 4 que forma parte integrante del presente Decreto.

ARTÍCULO 5º - Dejar sin efecto la excepción que al artículo 2º del Decreto Nº
2.942/10 fuera dispuesta por el artículo 7º y Anexo 4 del Decreto Nº 488/11, para la rea-
lización por parte del Servicio Provincial de Agua Potable y Saneamiento Rural, de las
obras que seguidamente se indican:

-Desagües Cloacales en Chivilcoy.
-Desagües Cloacales en General Alvear.
-Desagües Cloacales en Inés Indart -Salto.
-Desagües Cloacales en Algarrobo -Villarino.
-Desagües Cloacales en Carmen de Areco.
ARTÍCULO 6º - El presente Decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en

los Departamentos de Economía, de Infraestructura y de Jefatura de Gabinete de
Ministros.

ARTÍCULO 7º - Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial, y al SINBA, pasar
al Ministerio de Economía y a Contaduría General de la Provincia. Cumplido, archivar.

Alejandro  G. Arlía Daniel Osvaldo Scioli
Ministro de Economía Gobernador

Cristina Álvarez Rodríguez
Ministra de Infraestructura

Alberto Pérez
Ministro de Jefatura de
Gabinete de Ministros

PÁGINA 2 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES

 1

CATEGORÍA DE 
PROGRAMA DENOMINACIÓN UNIDAD EJECUTORA 

RESPONSABLE 
FIN        
FUN 

SUBFUN 
FTE 
FTO 

PDA 
PPAL 

PDA 
SPPAL 

PDA 
PCIAL UG 

                  

PRG-0001   PRY-0355 AMPLIACIÓN RED DE AGUA POTABLE EN BARRIO SAN CAYETANO 
-HÉROES DE MALVINAS -CHIVILCOY DIVISIÓN AGUAS 3.8.2 1.3 4 2 2 135 

PRG-0001   PRY-0356 AMPLIACIÓN RED DE AGUA POTABLE EN GENERAL ALVEAR DIVISIÓN AGUAS 3.8.2 1.3 4 2 2 215 

PRG-0001   PRY-0357 
AMPLIACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA E 
INSTALACIONES COMPLEMENTARIAS EN GONZÁLEZ MORENO Y 
SANSINENA -RIVADAVIA 

DIVISIÓN AGUAS 3.8.2 1.3 4 2 2 520 

PRG-0001   PRY-0358 AGUA POTABLE EN ROBERTO CANO Y LA BEBA -ROJAS DIVISIÓN AGUAS 3.8.2 1.3 4 2 2 525 

PRG-0001   PRY-0359 POZOS, ACUEDUCTO Y OPTIMIZACIÓN DE AGUA POTABLE EN 
GOYENA -SAAVEDRA DIVISIÓN AGUAS 3.8.2 1.3 4 2 2 535 

PRG-0001   PRY-0360 ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y CISTERNA EN SALTO DIVISIÓN AGUAS 3.8.2 1.3 4 2 2 550 

PRG-0001   PRY-0361 AGUA POTABLE EN PELICURA -TORNQUIST DIVISIÓN AGUAS 3.8.2 1.3 4 2 2 625 

PRG-0001   PRY-0362 AMPLIACIÓN OBRA DE AGUA POTABLE EN ALGARROBO -ETAPA IV 
-VILLARINO DIVISIÓN AGUAS 3.8.2 1.3 4 2 2 665 

PRG-0002   PRY-0363 PLANTA DE TRATAMIENTO DE LÍQUIDOS LIXIVIADOS EN TRES 
LOMAS DIVISIÓN CLOACAS 3.8.2 1.3 4 2 2 645 

 

ANEXO 1

1. SECTOR PÚBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
1. ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL
2. ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JURISDICCIÓN 14 -JURISDICCIÓN AUXILIAR 00-
ENTIDAD 041: SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)



PÁGINA 3LA PLATA, LUNES 5 DE DICIEMBRE DE 2011PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

ANEXO 2

1. SECTOR PÚBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
1. ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL
2. ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
JURISDICCIÓN 14 -JURISDICCIÓN AUXILIAR 00-
ENTIDAD 041: SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

ANEXO 3

1. SECTOR PÚBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
1. ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL
2. ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
JURISDICCIÓN 14 -JURISDICCIÓN AUXILIAR 00-
ENTIDAD 041: SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

-EN PESOS-

 1
         -EN PESOS- 

CATEGORÍA DE 
PROGRAMA DENOMINACIÓN 

FIN        
FUN 

SUBFUN 
FTE 
FTO 

PDA 
PPAL 

PDA 
SPPAL 

PDA 
PCIAL UG DÉBITO CRÉDITO 

                    

PRG-0001   PRY-0355 AMPLIACIÓN RED DE AGUA POTABLE EN BARRIO SAN CAYETANO -
HÉROES DE MALVINAS -CHIVILCOY 3.8.2 1.3 4 2 2 135           691.752  

PRG-0001   PRY-0356 AMPLIACIÓN RED DE AGUA POTABLE EN GENERAL ALVEAR 3.8.2 1.3 4 2 2 215           307.445  

PRG-0001   PRY-0357 AMPLIACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA E INSTALACIONES 
COMPLEMENTARIAS EN GONZÁLEZ MORENO Y SANSINENA -RIVADAVIA 3.8.2 1.3 4 2 2 520                 100  

PRG-0001   PRY-0358 AGUA POTABLE EN ROBERTO CANO Y LA BEBA -ROJAS 3.8.2 1.3 4 2 2 525                 100  

PRG-0001   PRY-0359 POZOS, ACUEDUCTO Y OPTIMIZACIÓN DE AGUA POTABLE EN GOYENA -
SAAVEDRA 3.8.2 1.3 4 2 2 535                 100  

PRG-0001   PRY-0360 ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y CISTERNA EN SALTO 3.8.2 1.3 4 2 2 550             10.000  

PRG-0001   PRY-0361 AGUA POTABLE EN PELICURA -TORNQUIST 3.8.2 1.3 4 2 2 625                 100  

PRG-0001   PRY-0362 AMPLIACIÓN OBRA DE AGUA POTABLE EN ALGARROBO -ETAPA IV -
VILLARINO 3.8.2 1.3 4 2 2 665           846.397  

PRG-0001   PRY-8482 POZOS Y OPTIMIZACIÓN DE AGUA POTABLE EN SIERRA DE LA VENTANA 3.8.2 1.3 4 2 2 625               100    

PRG-0001   PRY-8671 AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN CARABELAS ETAPA II 3.8.2 1.3 4 2 2 525               100    

PRG-0001   PRY-8672 AGUA POTABLE EN SAAVEDRA ETAPA II 3.8.2 1.3 4 2 2 535               100    
PRG-0001   PRY-8705 PERFORACIONES Y POZOS DE AGUA EN TRES LOMAS 3.8.2 1.3 4 2 2 645               100    
PRG-0001   PRY-8919 PLANTA POTABILIZADORA Y POZOS EN RIVADAVIA 3.8.2 1.3 4 2 2 520               100    

PRG-0002   PRY-0124 DESAGÜES CLOACALES EN CHIVILCOY 3.8.2 1.3 4 2 2 135         691.752    

PRG-0002   PRY-0133 DESAGÜES CLOACALES EN GENERAL ALVEAR 3.8.2 1.3 4 2 2 215         307.445    

PRG-0002   PRY-0181 DESAGÜES CLOACALES EN INÉS INDART -SALTO 3.8.2 1.3 4 2 2 550           10.000    

PRG-0002   PRY-0196 DESAGÜES CLOACALES EN ALGARROBO -VILLARINO 3.8.2 1.3 4 2 2 665         846.397    

PRG-0002   PRY-0363 PLANTA DE TRATAMIENTO DE LÍQUIDOS LIXIVIADOS EN TRES LOMAS 3.8.2 1.3 4 2 2 645                 100  

                    

              TOTAL      1.856.094       1.856.094  

 

 
PRIMER DIFERIDO SEGUNDO DIFERIDO CATEGORÍA DE 

PROGRAMA DENOMINACIÓN 
FIN      
FUN 

SUBFUN 
FTE 
FTO 

PDA 
PPAL 

PDA 
SPPAL 

PDA 
PCIAL UG 

DÉBITO CRÉDITO DÉBITO CRÉDITO 

PRG-0001   PRY-0355 AMPLIACIÓN RED DE AGUA POTABLE EN BARRIO SAN CAYETANO -
HÉROES DE MALVINAS -CHIVILCOY 3.8.2 1.3 4 2 2 135   327.051     

PRG-0001   PRY-0356 AMPLIACIÓN RED DE AGUA POTABLE EN GENERAL ALVEAR 3.8.2 1.3 4 2 2 215   145.356     

PRG-0001   PRY-0357 AMPLIACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA E INSTALACIONES 
COMPLEMENTARIAS EN GONZÁLEZ MORENO Y SANSINENA -RIVADAVIA 3.8.2 1.3 4 2 2 520   700.000     

PRG-0001   PRY-0358 AGUA POTABLE EN ROBERTO CANO Y LA BEBA -ROJAS 3.8.2 1.3 4 2 2 525   288.074     

PRG-0001   PRY-0359 POZOS, ACUEDUCTO Y OPTIMIZACIÓN DE AGUA POTABLE EN GOYENA -
SAAVEDRA 3.8.2 1.3 4 2 2 535   536.200     

PRG-0001   PRY-0360 ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y CISTERNA EN SALTO 3.8.2 1.3 4 2 2 550   359.723   808.894 

PRG-0001   PRY-0361 AGUA POTABLE EN PELICURA -TORNQUIST 3.8.2 1.3 4 2 2 625   178.788     

PRG-0001   PRY-0362 AMPLIACIÓN OBRA DE AGUA POTABLE EN ALGARROBO -ETAPA IV -
VILLARINO 3.8.2 1.3 4 2 2 665   400.165     

PRG-0001   PRY-8482 POZOS Y OPTIMIZACIÓN DE AGUA POTABLE EN SIERRA DE LA 
VENTANA 3.8.2 1.3 4 2 2 625 178.788       

PRG-0001   PRY-8671 AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN CARABELAS ETAPA II 3.8.2 1.3 4 2 2 525 288.074       

PRG-0001   PRY-8672 AGUA POTABLE EN SAAVEDRA ETAPA II 3.8.2 1.3 4 2 2 535 536.200       

PRG-0001   PRY-8705 PERFORACIONES Y POZOS DE AGUA EN TRES LOMAS 3.8.2 1.3 4 2 2 645 504.137       

PRG-0001   PRY-8919 PLANTA POTABILIZADORA Y POZOS EN RIVADAVIA 3.8.2 1.3 4 2 2 520 700.000       

PRG-0002   PRY-0124 DESAGÜES CLOACALES EN CHIVILCOY 3.8.2 1.3 4 2 2 135 327.051       

PRG-0002   PRY-0133 DESAGÜES CLOACALES EN GENERAL ALVEAR 3.8.2 1.3 4 2 2 215 145.356       

PRG-0002   PRY-0181 DESAGÜES CLOACALES EN INÉS INDART -SALTO 3.8.2 1.3 4 2 2 550 359.723   808.894   

PRG-0002   PRY-0196 DESAGÜES CLOACALES EN ALGARROBO -VILLARINO 3.8.2 1.3 4 2 2 665 400.165       

PRG-0002   PRY-0363 PLANTA DE TRATAMIENTO DE LÍQUIDOS LIXIVIADOS EN TRES LOMAS 3.8.2 1.3 4 2 2 645   504.137     

                        

              TOTAL 3.439.494 3.439.494 808.894 808.894 

            
 



PÁGINA 4 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, LUNES 5 DE DICIEMBRE DE 2011

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 1.862

La Plata, 7 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 21502-111/11

Designar, a partir del 1º de marzo y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la
Subsecretaría de Empleo, Dirección de Programas y Relaciones Institucionales, en la
Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Nicolás Roberto Fortuño.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 1.897

La Plata, 7 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2413-340/11

Designar en la Dirección Provincial de Ordenamiento Urbano y Territorial dependien-
te de la Subsecretaría de Urbanismo y Vivienda, dentro de la Planta Temporaria en cali-
dad de Personal Transitorio Mensualizado, a partir del 1º de febrero de 2011 y hasta el
31 de diciembre de 2011, a Carlos Augusto Martire Lavalle.

DECRETO 1.896
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2413-192/10

Designar en la Jurisdicción 1.1.1.14, dentro de la Planta Temporaria en calidad de
Personal Transitorio Mensualizado, a María Eugenia Andrade.

DECRETO 1.895
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2413-308/10

Designar en la Subsecretaría de Urbanismo y Vivienda, dentro de la Planta
Temporaria en calidad de Personal Transitorio Mensualizado, a partir del 1º de enero de
2011 y hasta el 31 de diciembre de 2011, a Alejandro Javier Cafiero.

DECRETO 1.894
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2401-830/10

Designar en la Dirección General de Administración para prestar servicios en la
Dirección de Contabilidad y Servicios Auxiliares, dentro de la Planta Temporaria en cali-
dad de Personal Transitorio Mensualizado, a partir del 1º de enero de 2011 y hasta el 31
de diciembre de 2011, al Lic. en Economía Néstor Iván Corujo.

DECRETO 1.893
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2405-500/10

Designar en la Jurisdicción 1.1.1.14, en la Dirección de Geodesia, dentro de la Planta
Temporaria en calidad de Personal Transitorio Mensualizado, a Susana Patricia
Monticelli.

DECRETO 1.892
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2400-1551/11

Designar dentro de la Planta Temporaria en calidad de Personal Transitorio
Mensualizado, a María Inés Martínez.

DECRETO 1.891
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2400-1742/11

Designar en la Jurisdicción 1.1.1.14, dentro de la Planta Temporaria en calidad de
Personal Transitorio Mensualizado, a Matías Nicolás Birreci.

DECRETO 1.890
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2413-354/11

Designar en la Jurisdicción 1.1.1.14, dentro de la Planta Temporaria en calidad de
Personal Transitorio Mensualizado, a Cristian Luciano Raineri.

DECRETO 1.889
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2400-1403/10

Designar en la Jurisdicción 1.1.1.14, Subsecretaría de Urbanismo y Vivienda,
Dirección de Proyectos Especiales, a Elisa Deschamps y otros.

DECRETO 1.888
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2400-906/10

Designar en la Jurisdicción 1.1.1.14, dentro de la Planta Temporaria en calidad de
Personal Transitorio Mensualizado, a Sebastián Alejandro Duarte.

DECRETO 1.887
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2401-619/10

Designar en el Ministerio de Infraestructura, Dirección General de Administración,
para prestar servicios en la Dirección de Contabilidad y Servicios Auxiliares, dentro de la
Planta Temporaria en calidad de Personal Transitorio Mensualizado, en los términos de
la Ley Nº 10.592, modificada por la Ley Nº 12.469, y su decreto Reglamentario Nº
1149/90, (Régimen Jurídico Básico e Integral para las Personas Discapacitadas), a partir
del 1º de marzo de 2011 y hasta el 31 de diciembre de 2011, a Emiliano Verón.

DECRETO 1.886
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2401-618/10

Designar, en la Dirección General de Administración, para prestar servicios en la
Dirección de Contabilidad y Servicios Auxiliares dentro de la Planta Temporaria en cali-
dad de Personal Transitorio Mensualizado, a partir del 1º de enero de 2011 y hasta el 31
de diciembre de 2011, a Santiago Nahuel Martín.

ANEXO 4

SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL (SPAR)

-EN PESOS- 1

CATEGORÍA DE 
PROGRAMA DENOMINACIÓN COSTO TOTAL  INVERSIÓN 

2011 
INVERSIÓN 

2012 
INVERSIÓN 

2013 

            

PRG-0001   PRY-0355 AMPLIACIÓN RED DE AGUA POTABLE EN BARRIO SAN CAYETANO -HÉROES DE 
MALVINAS -CHIVILCOY      1.018.803          691.752          327.051    

PRG-0001   PRY-0356 AMPLIACIÓN RED DE AGUA POTABLE EN GENERAL ALVEAR         452.801          307.445          145.356    

PRG-0001   PRY-0357 AMPLIACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA E INSTALACIONES 
COMPLEMENTARIAS EN GONZÁLEZ MORENO Y SANSINENA -RIVADAVIA         700.100                100          700.000    

PRG-0001   PRY-0358 AGUA POTABLE EN ROBERTO CANO Y LA BEBA -ROJAS         288.174                100          288.074    

PRG-0001   PRY-0359 POZOS, ACUEDUCTO Y OPTIMIZACIÓN DE AGUA POTABLE EN GOYENA -SAAVEDRA         536.300                100          536.200    

PRG-0001   PRY-0360 ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y CISTERNA EN SALTO      1.178.617            10.000          359.723          808.894  

PRG-0001   PRY-0361 AGUA POTABLE EN PELICURA -TORNQUIST         178.888                100          178.788    

PRG-0001   PRY-0362 AMPLIACIÓN OBRA DE AGUA POTABLE EN ALGARROBO -ETAPA IV -VILLARINO      1.246.562          846.397          400.165    

PRG-0002   PRY-0363 PLANTA DE TRATAMIENTO DE LÍQUIDOS LIXIVIADOS EN TRES LOMAS         504.237                100          504.137    

            

 TOTAL      6.104.482       1.856.094       3.439.494          808.894  

 



PÁGINA 5LA PLATA, LUNES 5 DE DICIEMBRE DE 2011PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

DECRETO 1.885
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2419-7522/11

Designar en la Planta Temporaria del S.P.A.R. en calidad de Personal Transitorio
Mensualizado, a Juan Ignacio Sparti y otra.

DECRETO 1.884
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2413-327/11

Designar, en la Dirección Provincial de Arquitectura, dentro de la Planta Temporaria
en calidad de Personal Transitorio Mensualizado, a partir del 1º de enero de 2011 y hasta
el 31 de diciembre de 2011, a Mercedes Ford, a Germán Alejo Ortiz y Néstor Ariel Serra.

DECRETO 1.883
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2400-292/10

Designar en la Delegación de Personal, dentro de la Planta Temporaria en calidad de
Personal Transitorio Mensualizado, para prestar servicios en el Departamento Jardín
Maternal, a partir del 1º de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, a María Paula
Sánchez.

DECRETO 1.882
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2413-178/10

Designar en el Ministerio de Infraestructura, Dirección General de Administración,
para prestar servicios en la Dirección de Servicios Técnico Administrativos, dentro de la
Planta Temporaria a Lorena Natalia González Pérez.

DECRETO 1.881
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2413-298/10

Designar, en la Dirección General de Administración, para prestar servicios en la
Delegación de Personal dentro de la Planta Temporaria en calidad de Personal
Transitorio Mensualizado, a Carla Cecilia Varrone.

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL
DECRETO 1.880

La Plata, 7 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 21706-7943/11

Designar, en el Ministerio de Desarrollo Social, Dirección General de Administración,
Dirección de Servicios Generales y Auxiliares, a partir del 1º de marzo y hasta el 31 de
diciembre de 2011, en carácter de Personal de Planta Temporaria, Transitorio
Mensualizado, a Nicolás Daniel Irazoqui.

DECRETO 1.879
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21703-4979/09

Designar en la Jurisdicción 11118, Ministerio de Desarrollo Social, Subsecretaría de
Niñez y Adolescencia, en carácter de Personal de Planta Temporaria, Transitorio
(Mensualizado), a Daniel Emiliano Oyola.

DECRETO 1.878
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21703-3280/07

Designar en la Jurisdicción 11118, Ministerio de Desarrollo Social, Subsecretaría de
Niñez y Adolescencia, en carácter de Personal de Planta Temporaria, Transitorio
(Mensualizado), a Evangelina Marcela Pavón.

DECRETO 1.877
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5051/10

Designar en carácter de Personal de Planta Temporaria, Transitorio (Mensualizado),
a Andrés Attademo.

DECRETO 1.876
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21706-7939/11

Designar en la Subsecretaría de Políticas Sociales, a partir del 1º de marzo y hasta el
31 de diciembre de 2011, en carácter de Personal de Planta Temporaria, Transitorio, a
Juan Martín Freier.

DECRETO 1.875
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21706-8010/11

Designar en carácter de Personal de Planta Temporaria, Transitorio, (Mensualizado),
a Cecilia Verónica Videla.

DECRETO 1.874
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21710-1784/11

Designar a Alejandro Blas Mendoza, en un cargo de Planta Temporaria como
Personal Transitorio Mensualizado.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 1.873

La Plata, 7 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 21502-3238/10

Designar a partir del 3 de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
al agente Ángel Marcelo Martín.

DECRETO 1.872
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-0015/11

Designar a partir del 1° de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
al agente Mariano Salomón.

DECRETO 1.871
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-3236/10

Designar a partir del 3 de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
al agente Mariano González.

DECRETO 1.870
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-0096/11

Designar, a partir del 1º de marzo y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Dirección
General de Administración, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio, Mensualizado,
a Facundo Suárez Maestre.

DECRETO 1.869
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-0022/11

Designar a partir del 3 de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011 en el Ministerio
de Trabajo, en la Planta Temporaria a Mauro Ezequiel Guerra.

DECRETO 1.868
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-0068/11

Designar a partir del 3 de marzo de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
al agente Ricardo Ángel José Cionfrini.

DECRETO 1.867
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-0032/11

Designar a partir del 1º de febrero y hasta el 31 de diciembre del mismo año, a la
agente Evangelina Fresneda.

DECRETO 1.866
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-3291/10

Designar a partir del 3 de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
al agente Néstor Gabriel García.

DECRETO 1.865
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-0020/11

Designar a partir del 1º de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
al agente Juan José Benisola.

DECRETO 1.864
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-3233/10

Designar a partir el 3 de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año, al
agente Aníbal Abraham.

DECRETO 1.863
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-0007/11

Designar a partir del 3 de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año
en el Ministerio de Trabajo, Dirección General de Administración en la Planta Temporaria,
a Rocío Soledad Di Iorio.



PÁGINA 6 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, LUNES 5 DE DICIEMBRE DE 2011

DECRETO 1.861
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-3282/10

Designar a partir del 3 de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
a la agente Marisa Inés Bellorini.

DECRETO 1.860
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-0014/11

Designar a partir del 3 de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
a la agente Néstor Abelardo Lettieri.

DECRETO 1.859
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-3271/10

Designar a partir del 3 de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
al agente María Eva Luciana Giménez Escobedo.

DECRETO 1.858
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-3270/10

Designar en Planta Temporaria, Personal Transitorio, Mensualizado, a Rocío Belén
Giménez.

DECRETO 1.857
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-3286/10

Designar a partir del 3 de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
al agente Juan Manuel Cabezali.

DECRETO 1.856
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21502-0026/11

Designar, en la jurisdicción del Ministerio de Trabajo, en Planta Temporaria, Personal
Transitorio, Mensualizado, a Román Nahuel Lucero.

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 1.855

La Plata, 7 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 21100-63699/10

Designar en la Planta Temporaria, a partir del 1º de febrero y hasta el 31 de diciem-
bre del 2011, al agente Ariel Fernando Grassi Cupparo.

DECRETO 1.854
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21100-135380/11

Designar en la Jurisdicción 1.1.1.16, en calidad de personal de Planta Temporaria
Transitoria Mensualizada, a Florencia Giselle García Jaureguilorda y otros.

DECRETO 1.853
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21100-154992/11

Designar en la Jurisdicción 1.1.1.16, en calidad de Personal de Planta Temporaria
Transitoria Mensualizada, con remuneración equivalente a categoría 17, a María Victoria
Suárez Casamiquela.

DECRETO 1.852
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21200-29334/11

Aprobar en la Jurisdicción 1.1.1.16, en la Planta Temporaria, los Contratos de
Locación de Servicios de Verónica Andrea Guillén y otros.

DECRETO 1.851
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21100-116144/11

Designar, en la Subsecretaría de Planificación, en calidad de Personal de Planta
Temporaria Transitoria Mensualizada, a Romina Aizensztat y otros.

DECRETO 1.850
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 21200-29815/11

Designar desde el 1º de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la
Planta Temporaria, al agente Lorena Raquel Bogado González.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.849

La Plata, 7 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2140-13728/10

Designar en la Jurisdicción de la Coordinación General Unidad Gobernador, en la
Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a Andrea Fabiana Martínez y otros.

DECRETO 1.848
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2140-15041/11

Designar en la Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a Virginia Vidal.

DEPARTAMENTO DE GOBIERNO
DECRETO 1.847

La Plata, 7 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 22600-1670/11

Designar, a partir del 1º de abril de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
a las personas que se mencionan, en la Planta Temporaria, en carácter Transitorio
Mensualizado, al agente Ariel Kuiyan y otro.

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 1.843

La Plata, 7 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 22400-15180/11

Designar, en la Jurisdicción, Ministerio de la Producción, como Personal de Planta
Temporaria, en carácter Transitorio Mensualizado, a Pablo Raúl Alzuet.

DECRETO 1.842
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 22400-14868/11

Designar, en la Jurisdicción del Ministerio de la Producción, Subsecretaría de la
Pequeña, Mediana y Microempresa, como Personal de Planta Temporaria, en carácter
Transitorio Mensualizado, a Enrique Claudio Rolón.

DECRETO 1.839
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 22400-11918/10

Designar, a partir del 1º de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, como Personal
de Planta Temporaria, a los agentes que se indican en el Anexo Único, Nélida Colpaz y
otros.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.840

La Plata, 7 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 5300-4363/11

Designar como Personal de la Planta Temporaria transitoria Mensualizada, a Pablo
Luis Pinto.

DECRETO 1.838
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 5300-4261/11

Rectificar el artículo 1º del Decreto Nº 3019/10, mediante el cual se designó a Aldo
Alberto Morello, en el cargo de Asesor de Gabinete, Planta Temporaria.

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS AGRARIOS
DECRETO 1.837

La Plata, 7 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 22500-12438/11

Designar en Planta Temporaria en carácter de Personal Transitorio Mensualizado, a
los agentes Martín María Emilia y otros.

DECRETO 1.836
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 22500-12659/11

Designar en el Ministerio de Asuntos Agrarios, a partir del 1º de enero de 2011 y hasta
el 31 de diciembre de 2011, en la Planta Temporaria, a los agentes que se nominan en el
Anexo Único. Vanesa Mariela Días y otros.

DECRETO 1.835
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 22500-13126/11

Designar en la Planta Temporaria, al agente Javier Horacio Maestu y otro, según
fecha que en cada caso corresponde.



PÁGINA 7LA PLATA, LUNES 5 DE DICIEMBRE DE 2011PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

DECRETO 1.834
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 22500-12791/11

Designar a partir del 1º de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la
Planta Temporaria, al agente Ricardo Aníbal Ruggeri.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.833

La Plata, 7 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2320-634/11

Designar, en la Jurisdicción 1.1.1.08, Jurisdicción Auxiliar 01, como Personal de
Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a Esther Beatriz Franco y otros.

DECRETO 1.832
La Plata, 7 de noviembre de 2011.

Expediente Nº 2320-631/11

Designar, en la Jurisdicción 1.1.1.08, Jurisdicción Auxiliar 01, como Personal de
Planta Temporaria Transitoria, Mensualizada, a Luis Pablo Camardo y otros.

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 1.831

La Plata, 7 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 22400-13544/11

Designar en la Unidad Ministro, a partir del 1º de enero y hasta el 31 de diciembre de
2011, como Personal de Planta Temporaria, en carácter Transitorio Mensualizado, a las
personas que se indican en el Anexo Único: Agustina González Ceuninck y otros.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 1.822

La Plata, 1º de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2900-31785/11

Autorizar al Ministerio de Salud a aprobar las Actas Complementarias que se suscri-
ban como consecuencia del Convenio Marco de Colaboración celebrado entre el
Ministerio de Salud y la Organización de Estados Ibeoroamericanos para la Educación, la
Ciencia y la Cultura. Aprobado por Dec. 2.284/09.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.821

La Plata, 1º de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2100-6875/11

Aprobar el Convenio Marco de Cooperación Técnica y Asistencia Recíproca suscrip-
to entre la jefatura de Gabinete de Ministros de la Nación y el Gobierno de la Provincia
de Buenos Aires.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.819

La Plata, 1º de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2305-766/11

Adecuación al Presupuesto General Ejercicio 2011, Ley Nº 14.199, para el Instituto
Cultural de la Provincia de Buenos Aires.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.814

La Plata, 1º de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2206-6472/11

Aprobar el Convenio suscripto entre el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires,
representado por el Ministro de Jefatura de Gabinete de Ministros, Licenciado Alberto
Pérez y la Fundación Banco de la Provincia de Buenos Aires, representado por su
Gerente la Licenciada Soledad Peralta, que como Anexo Único forma parte del presente
Acto, cuyo objeto es entregar a la referida fundación, una suma de $ 2.500.000, en con-
cepto de subsidio.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 1.795

La Plata, 24 de septiembre de 2011.
Expediente Nº 2900-22705/11

Designar desde el 1º de enero de 2011 hasta el 31 de diciembre del mismo año,
como Personal de Planta Temporaria Transitorio Mensualizado en el Programa de
Prevención de Enfermedades Cardiovasculares de la Dirección de Patologías
Prevalentes de la Dirección de Medicina Preventiva, a María Eugenia Rocha.

DECRETO 1.697
La Plata, 28 de septiembre de 2011.

Expediente Nº 2900-15916/10

Autorizar, a la Dirección de Compras, Contrataciones y Servicios Auxiliares, a efec-
tuar el llamado de Licitación Pública, tendiente a la contratación de racionamiento en
cocido, con destino al Hospital Descentralizado Interzonal Eva Perón y CRAI Norte -
CUCAIBA, ambos de General San Martín.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.684

La Plata, 28 de septiembre de 2011.
Expediente Nº 2164-1066/11

Aprobar el convenio entre el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, representa-
do por el Señor Secretario de Deportes, Alejandro Rodríguez, y la señora María Marta
Ruidiaz, en carácter de Presidente de la Federación Bonaerense de Cestoball.

DECRETO 1.660
La Plata, 21 de septiembre de 2011.

Expediente Nº 2164-125/11

Designar en la Secretaría de Deportes, Planta Temporaria, Transitoria Mensualizada,
a partir del 1º de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, en los cargos, agrupamien-
tos, categorías y régimen horario que en particular se establecen a las personas que se
detallan en el Anexo Único, que forma parte integrante del presente acto administrativo,
Antonella Massri y otros.

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 1.655

La Plata, 19 de septiembre de 2011.
Expediente Nº 22400-11917/10

Designar como Personal de Planta Temporaria, en carácter Transitorio Mensualizado
a las agentes Simone Aldana y otros.

DECRETO 1.654
La Plata, 19 de septiembre de 2011.

Expediente Nº 22400-13665/11

Designar en la Dirección General de Administración, Dirección de Servicios Técnico
Administrativos, a partir del 1º de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, como
Personal de Planta Temporaria, en carácter Transitorio Mensualizado a las personas que
se indican en el Anexo Único: Juan Ignacio Castellanos y Victoria Vanni.

DECRETO 1.653
La Plata, 19 de septiembre de 2011.

Expediente Nº 22400-13534/11

Designar como Personal de Planta Temporaria, en carácter de Transitorio
Mensualizado y con remuneración equivalente al cargo de Director Provincial, a Adriana
Ethel Cuarallo.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.076

La Plata, 29 de julio de 2011.
Expediente Nº 2208-570/11

Designar, en la Jurisdicción 11107, Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros,
en la Planta Temporaria, en carácter de Transitorio Mensualizado, a Leandro David
Carneval Bazán y otros.

DECRETO 1.794
La Plata, 24 de octubre de 2011.

Expediente Nº 2200-2697/11

Aprobar el Acuerdo Marco celebrado entre el Ministerio de Planificación Federal,
Inversión Pública y Servicios de la Nación y la Provincia de Buenos Aires con fecha 25
de julio de 2011, el cual forma parte integrante del presente como Anexo Único.

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 983

La Plata, 25 de julio de 2011.
Expediente N° 21600-1618/05

Rechazar el Recurso Jerárquico en subsidio impetrado por el señor Higinio
Fernández, propietario de la firma “La Flor Del Río”, contra la denegatoria de obtener un
permiso de uso portuario para instalar un depósito de arena del Río Paraná.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.570

La Plata, 19 de septiembre de 2011.
Expediente N° 2164-999/11

Aprobar el Convenio firmado entre el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires,
representado por el señor Secretario de Deportes, Alejandro Rodríguez y el Señor
Bacalini Federico, en carácter de presidente de la Asociación Atlántica de Balonmano,
que como Anexo Único integra el presente Acto.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 1.807

La Plata, 26 de octubre de 2011.
Expediente N° 2900-3681/10

Designar en el Ministerio de Salud, como Personal de Planta Temporaria Transitorio
Mensualizado, a Carolina Eva Magrino.



PÁGINA 8 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, LUNES 5 DE DICIEMBRE DE 2011

DECRETO 1.901
La Plata, 9 de noviembre de 2011.

Expediente N° 2914-4256/10

Prorrogar el mandato de Jorge Héctor Giordano, en el cargo de Vocal Titular del
Directorio del IOMA en representación de los afiliados obligatorios del Área Personal
dependiente de la Policía de la Provincia de Buenos Aires, en carácter de “ad-honorem”,
y de Ricardo Hugo Romano como Vocal Suplente.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.905

La Plata, 9 de noviembre de 2011.
Expediente N° 5500-302/11

Limitar, confirmar, designar en la Tesorería General de la Provincia, a partir del 3 de
junio de 2011, en los cargos y funciones que en cada caso corresponde, al personal que
a continuación se indican: Edgardo Raúl Conti y otros.

DECRETO 1.906
La Plata, 9 de noviembre de 2011.

Expediente N° 2305-845/11

Adecuación al Presupuesto General Ejercicio 2011, con destino a la Municipalidad de
Olavarría.

DECRETO 1.907
La Plata, 9 de noviembre de 2011.

Expediente N° 2305-846/11

Adecuación al Presupuesto General Ejercicio 2011, con destino a la Municipalidad de
Carlos Tejedor.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.823

La Plata, 3 de noviembre de 2011.
Expediente N° 5800-89834-6/11

Aprobar el Estatuto Académico; la estructura Orgánica, con su organigrama y accio-
nes, y el Régimen del Docente correspondientes a la Universidad Provincial de Ezeiza.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 2.100

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2406-199/10

Designar en la Dirección Provincial de Saneamiento y Obras Hidráulicas, en forma
interina, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, en el cargo de Jefa del
Departamento Programación e Inversiones, Categoría 21, a la agente Liliana Ester
Formoso.

DECRETO 2.101

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2400-75/10

Designar en la Dirección de Seguimiento y Evaluación de Gestión, en forma interina,
a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, en el cargo de Jefa del
Departamento Seguimiento de Servicios Públicos, Categoría 21, a la agente Gabriela
Adriana Juchet.

DECRETO 2.103

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2436-16882/09

Designar en el Ministerio de Infraestructura – Autoridad del Agua, a partir de la fecha
de notificación del presente, en el cargo vacante de Jefe de Sección, a la agente Adriana
Miriam Haramboure.

DECRETO 2.104

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2419-7618/11

Designar en el Servicio Provincial de Agua Potable y Saneamiento Rural (S.P.A.R.), a
partir del 1º de marzo de 2011, a Ramón Ovidio Macari como Director de Relaciones
Comunitarias y a José Luis González como Asesor de la Presidencia –Planta Temporaria-
Personal de Gabinete.

DECRETO 2.105

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2403-355/10

Autorizar el pase en comisión, a partir del 1º de enero de 2010 y hasta el 31 de
diciembre de 2010, del agente Juan Carlos García.

DECRETO 2.106

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2410-7-181/05

Autorizar, el pase de servicios en comisión, Dirección de Vialidad, en carácter de
colaboración a la Municipalidad de Chascomús, a partir de la fecha de notificación, a la
agente Graciela Inés Aranchetbehera.

DECRETO 2.107

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2430-3167/08

Designar en carácter de reemplazante en un cargo a, Roberto Horacio Pineda.

DECRETO 2.108

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2400-58/10

Designar en la jurisdicción 1.1.1.14, en forma interina, en el cargo de Jefa de
Departamento Seguimiento de Obras, a Liana Mónica Martina.

DECRETO 2.109

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2410-7-825/08

Autorizar en la  Dirección de Vialidad, el pase a prestar servicios en carácter de cola-
boración al Honorable Concejo Deliberante de Lomas de Zamora, a partir de la fecha de
notificación del presente, al agente Fernando Martín Amrain.

DECRETO 2.110

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2403-359/10

Dar por concedido el pase en comisión de servicios de los agentes Juan Carlos
Mosca y Jorge Canavesi, al Honorable Concejo Deliberante de Ensenada.

DECRETO 2.111

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2400-1404/10

Autorizar la ampliación del pase en comisión de servicios al agente Pablo Leandro
Harguindegui, del 1º de enero de 2011 al 31 de diciembre de 2011.

DECRETO 2.112

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2430-3845/10

Autorizar, por los motivos expuestos, la ampliación del pase en comisión de servi-
cios, a partir de la fecha de notificación y hasta el 31 de diciembre de 2011, a la agente
Natalia Belén Ferrante.

DECRETO 2.113

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2436-23029/11

Autorizar el pase en comisión a partir del 1º de junio de 2011 y por el término de un
año, del agente Adolfo Francisco Giorno.

DECRETO 2.114

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2410-7-676/08

Autorizar, en la Dirección de Vialidad, el pase a prestar servicios en carácter de cola-
boración, a la Secretaría de Cultura y Educación de la Municipalidad de La Plata, a par-
tir de la fecha de notificación y por el término de un año, al agente Pablo Cabrera.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 2.115

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2416-4247/11

Incrementar, los créditos asignados por la Ley Nº 14.199 de Presupuesto General
Ejercicio 2011, para el Instituto de la Vivienda.

DECRETO 2.116

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2400-2107/11

Incrementar, los créditos asignados por la Ley Nº 14.199 de Presupuesto General
Ejercicio 2011, para el Ministerio de Infraestructura (M.I.) y la Dirección de Vialidad
(D.V.B.A.), en la suma de $ 11.750.000 y $ 2.250.000, respectivamente.

MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


